
UCHWAŁA NR XX/127/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia w części z tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713, ze zm.), art. 6j ust. 1, art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) - Rada Gminy Baranów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Baranów od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkanych 
położonych na terenie Gminy Baranów stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 3 uchwały. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości 20,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 50,00 zł 
miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 5, przysługuje w wysokości 1,50 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/88/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r., 
poz. 7731). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Marianna Goluch 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747532A2-1AEF-4A1D-B1A7-3C1070175C92. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach do kompetencji Rady Gminy należy miedzy innymi:
- określenie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,
- ustalenie stawki opłaty.
Obecnie sprawy te regulowane są uchwałą Nr XIII/88/2019 Rady Gminy Baranów z dnia
18 grudnia 2019 r. gdzie określono, że:

- opłata jest ustalana jako iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość
i ustalone stawki,

- stawka miesięczna została ustalona w wysokości 20,00 zł.
Zgodnie z art. 6r ustawy Gmina pokrywa koszty gospodarowania odpadami komunalnymi z
pobranych opłat, a środki pochodzące z opłat nie mogą być wykorzystane na inne cele.
Projekt zakłada zachowanie obowiązującej metody pobierania opłat i utrzymanie stawki opłaty od
mieszkańca w kwocie 20,00 zł za miesiąc. Obecnie ustawa określa stawki maksymalne. Stawka
maksymalna od mieszkańca wynosi 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1
osobę, tj. obecnie 36,38 zł. Proponowana stawka stanowi zatem 55,0% stawki maksymalnej.
Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości porządku rada gminy zwalnia w części z
opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami
komunalnymi.

Kalkulacja stawki opłaty*:
- szacowany tonaż odpadów zmieszanych za okres 12 miesięcy – 340,0 Mg,
- cena 1 Mg odpadów z przetargu z 2020 r. – 1 836,00 zł,
- szacowany koszt wywozu odpadów (340 x 1 836) – 624 240,00 zł + zakładane zwiększenie

kosztów wywozu o 5% (31,212 zł) = 655.452,00 zł,
- inkaso sołtysów za pobór opłat – 15 000,00 zł,
- obsługa administracyjna w Urzędzie Gminy** - 52 400,00 zł,
- obsługa PSZOK*** - 10 480,00 zł,
- razem szacowane koszty na rok 2021 – 733 332,00 zł
- liczba osób objętych zorganizowanym wywozem odpadów – 3 047
- stawka miesięczna z przeliczenia – 20,06 zł
- proponowana stawka opłaty miesięcznej – 20,00 zł
- kwota zwolnienia miesięcznego z tytułu kompostowania bioodpadów – 1,50 zł od osoby

(kwotę zwolnienia przyjęto proporcjonalnie do udziału masy odpadów bio (52,000 Mg) w
ogólnej masie odpadów rocznie (689,595 Mg), tj. 7,5%

* Do kalkulacji przyjęto ilość śmieci za okres ostatnich 12 miesięcy (XI.2019 – X.2020 r.) oraz cenę
obowiązującą z ostatniego przetargu na odbiór odpadów (sierpień 2020 r.)

** 1 etat z minimalnym wynagrodzeniem
*** 1/5 etetu na PSZOK z minimalnym wynagrodzeniem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 747532A2-1AEF-4A1D-B1A7-3C1070175C92. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

